

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Nancy Kersten Pressesprecherin

Telefon (03334) 64 - 510/512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 21/18 vom 26. Januar 2018

Rathaustermine

- Freitag, 26. Januar 2018, 17.00 Uhr, Eröffnungsperformance "Tatort Lücke" mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Marktplatz, 16225 Eberswalde
- Sonnabend, 27. Januar 2018, 9.00 Uhr, Eröffnung 21. Eberswalder Berufemarkt, mit Sozialdezernent Prof. Dr. Jan König, OSZ II Barnim, Humboldtstraße 40, 16225 Eberswalde
- Sonnabend, 27. Januar 2018, 10.00 Uhr, Gedenkfeier für Bürgermeister Rainer Fornell, mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Schwanenhalle, Panketal
- Sonnabend, 27. Januar 2018, 11.00, Stilles Gedenken an die Opfer des Nationalsozialismus, mit Sozialdezernent Prof. Dr. Jan König, Gedenkstein am Karl-Marx-Platz
- Freitag, 02. Februar 2018, 18.00 Uhr, Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehren Eberswalde, mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Saal, Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Puschkinstraße 13

außerdem

- Sonntag, 28. Januar 2018, 15 Uhr, Familiennachmittag im Museum im Rahmen der Sonderausstellung "Evangelisch in Eberswalde", Museum in der Alder-Apotheke, Steinstraße 3, 16225 Eberswalde
- 21. Fotoschau der Landkreise Barnim und Uckermark, bis zum 06. Februar 2018, Kleine Galerie im Sparkassenforum, Michaelisstraße 1